3

1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

EDITAL DE CONCURSOS N.° 06/2009
DIVULGA OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS DO cargo de técnico em planejamento REALIZADaS EM  08/03/2009 E  FORNECE OUTRAS INFORMAÇÕES.

O Secretário de Estado do Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições, divulga os GABARITOS das provas objetivas do cargo de Técnico em Planejamento realizadas em 08/03/2009, bem como  fornece outras informações.

1. GABARITOS (Número da questão e resposta correta).
01- A
02- D
03- B
04- E
05- E
06- B
07- A
08- D
09- C
10- E

11- B
12-D
13- D
14- B
15- E
16- D
17- D
18- E
19- C
20- B

21- A
22- E
23- B
24- A
25- D
26- B
27- C
28- C
29- B
30- E

31- C
32- E
33- D
34- A
35- B
36- C
37-A
38- D
39- E
40- B

41- C
42- A
43- D
44- B
45- D
46- E
47- A
48- E
49- A
50- B

51- B
52- A
53- D
54- E
55- B
56- B
57- E
58- D
59- A
60- D

61- A
62- D
63- C
64- A
65- B
66- D
67- C
68- B
69- E
70- E

71- B
72- A
73- E
74- D
75- C
76- A
77- D
78- B
79- E
80- D

2. OUTRAS INFORMAÇÕES
O prazo para recursos será divulgado pelo  Edital que publicar as Listas dos  resultados obtidos pelos  candidatos nas Provas Objetivas. Não serão considerados os recursos entregues ou encaminhados  fora do prazo.

                                                  Porto Alegre, 10 de março de 2009.

Mateus Affonso Bandeira,

Secretário de Estado do Planejamento e Gestão.